



رئیس جهاد دانشگاهی مشکل اصلی نهادهای پژوهشی را مطرح کرد اعتماد نمی‌کند

لزام است که نهادی مانند جهاد دانشگاهی در بخش صنعت و شرکت‌های دانش‌بنیان قدم‌های بیشتری بردارد؛ اما با وجود همه تلاش‌های ما در این حوزه هنوز هم اعتماد مسئولان دولتی و خصوصی صنعت به کشورهای خارجی بیشتر است



۳

ادبیات	داستانک	ادب و هنر
		
نزدیک با ستاره مهجور	چگونگی انتخاب رشته گروه آزمایشی دوم	کمدی الهی مرا به یاد آثار شکسپیر می‌اندازد
هوشنگ چالکی	مجتبی علوی فاضل	کاوه میرعباسی

سند متمم قانون اساسی مشروطه رونمایی شد

پرده‌برداری از توشیح محمدعلی شاه

مراسم رونمایی از سند متمم قانون اساسی مشروطیت، ۱۴ مرداد، در سازمان اسناد ملی ایران برگزار شد. این رونمایی که به مناسبت ۱۰۹ سالگی مشروطه در ایران به وقوع پیوست، با نشست تخصصی «مشروطیت و تأسیس نهاد قانون» نیز همراه بود و با حضور سیدرضا صالحی‌امیری، رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی و علی اسلامی‌پناه، رئیس اداره تنقیح مجلس ادامه یافت. فرمان مشروطه، اولین نظام‌نامه، متمم آن و استعفا نامه رضاخان در جعبه‌ای مهر و موم نگهداری می‌شده و سه ملازم مسئول آن بوده‌اند. اما زمانی که در دهه پنجاه برای مذاقه در تفسیر یکی از اسناد موجود در این جعبه به آن مراجعه شده، معلوم می‌شود این اسناد در این جعبه نیستند...

۱۰

جهان

نخستین منظره جمهوری خواهان آمریکا
گزینشی انجام می‌شود

سیرک تلویزیونی فیل‌ها

بانک مرکزی جزئیات دریافت مالیات از سپرده‌های موسسات مالی و اعتباری غیرمجاز را اعلام کرد

اعلام جنگ به غیرمجازها

■ براساس آنچه در اطلاعیه بانک مرکزی آمده است، هم‌اکنون اراده و قصد چندین دستگاه حاکمیتی و سازمان‌ها، برخورد قاطع با موسسه‌های مالی و اعتباری بدون مجوز تا حذف کامل بازار غیرمتمشکل پولی از نظام اقتصادی کشور است

یادداشت



اقتصاد ایران و معمای کاهش تورم



وحید محمودی

وعده دولت برای کنترل تورم در سال جاری و رساندن آن به نرخ یک‌رقمی در سال‌های آتی را باید با توجه به مسائل ساختاری تورم در ایران بررسی و تحلیل کرد. همان‌طور که می‌دانیم تورم ناشی از فشار تقاضا و فشار عرضه است. هرگاه تقاضای کل در کشور مثلاً به واسطه افزایش درآمدهای نفتی یا سیاست‌های انبساطی (خواه خواسته یا از روی ناچاری) تحریک می‌شود، باید منتظر تورم باشیم، زیرا در اقتصاد ایران عرضه، کشش‌پذیری اندکی دارد و اگر نتواند پایه‌ای تقاضا رشد کند نتیجه آن رشد قیمت‌ها خواهد بود. به عبارت دیگر تورم در برخی مواقع حتی می‌تواند باعث رونق و رشد شود به شرط آنکه عرضه نیز به اندازه کافی کشش‌پذیر باشد...

ادامه در همین صفحه

عکس: @president.ir



ایتالیا، دومین میزبان اروپایی روحانی

وزیر خارجه ایتالیا با دعوت‌نامه رسمی وارذ ایران شد

درخواست جهانگیری از مخالفان ۴ درصدی توافق هسته‌ای:

در حد خودتان حرف بزنید

■ طاهر نژاد: دلواپسان از ترس پاسخگویی ساکت نمی‌شوند

۲

نگاه

مارکس از آن سخن گفته بود، عمدتاً با استفاده از مکانیسم‌های سیاسی در اختیار، به مدیریت بحران‌های اقتصادی و تثبیت نظام سرمایه‌داری پرداختند. به این ترتیب دو مکانیسم محور سرمایه‌داری قرار گرفت. از یک‌سو دولت‌ها حجم قابل ملاحظه درآمدهای خود را متکی بر گرفتن بیشترین مالیات‌ها از طبقات بالای جامعه قرار دادند و از سوی دیگر تامین حداقل‌های رفاهی را برای دیگر طبقات جامعه جزء وظایف اولیه قرار دادند. این مساله که انگلستان محل تولد سرمایه‌داری و آلمان قلب سرمایه‌داری اروپا به انقلاب کارگری گرفتار نیامدند و همچنین آمریکا رهبر سرمایه‌داری جهانی توانست بحران عظیم اقتصادی سال ۱۹۲۸ را مهار کند، در چارچوب تنیدگی و مشروعیت عملیاتی این دو مکانیسم است. اما این پرسش که چرا کشورهای جهان سوم برخلاف نظر مارکس جلوانگاه انقلاب‌های متعدد شدند را جدا از تفاوت سرمایه‌داری غربی و غیرغربی که قبلاً ذکر شد، باید در قالب عملکرد ساختار سیاسی پاسخ گفت. ساختار سیاسی در کشورهای جهان سوم که به دامن انقلاب درغلطیدند از قدرت قهریه برای مدیریت و کنترل طبقات محروم و در دست گرفتن بخش وسیعی از منابع مادی طبقه سرمایه‌دار وابسته و استثمارگر جهت رفع نیازهای خود استفاده می‌کردند. ساختار قدرت سیاسی در غرب بهینه‌ترین راه بقای خود را در بسط سرمایه‌داری تولیدی و تامین حداقل رفاه برای توده‌های مردم یافت. این در حالی است که ساختار قدرت سیاسی در جوامع جهان سوم بقا را در فرصت دادن به طبقه سرمایه‌دار وابسته برای چپاول منابع ملی و نادیده انگاشتن نیازهای ابتدایی توده‌های مردم تعریف کرد.

... با اینکه دولت مجبور خواهد شد سیاست‌های تنظیم بازار خود را از طریق واردات کالا جهت کنترل تورم پرشتاب پی بگیرد. مساله مهم درواقع در اقتصاد ایران ظرفیت جذب منابع است، حال منابع به هر دلیل که به اقتصاد تزریق می‌شود، باید بتواند توسط بدنه اقتصاد جذب شود. یعنی به‌واقع بدنه اقتصاد باید تشنه این منابع جدید باشد تا در چرخه‌های مختلف اقتصادی به رشد و رونق منجر شود. اگر این گونه نباشد اقتصاد توان تحمل این منابع را نخواهد داشت و آسیب‌های جدی نیز می‌بیند.

مثال خوبی که در این مورد می‌توان زد ظرفیت جذب بدن یک انسان است. ورزشکاران بدنساز یا همان مردان آهنین گاهی در یک وعده صبحانه تعداد زیادی تخم‌مرغ و عسل و مربا و کره می‌خورند و بدن‌شان آنها را جذب می‌کند. اگر همین مقدار مواد خوراکی در یک وعده به بدن امثال بنده برسد، همان دم راهی بیمارستان خواهم شد.

متأسفانه در اقتصاد ایران دولت‌ها برای کنترل شرایط اقتصادی همواره مجبور شده‌اند در بازارهای ارز، انرژی و کار از طریق تعیین نرخ ارز، قیمت انرژی و دستمزدها و حتی در بازار پول از طریق تعیین دستوری نرخ بهره دخالت

کنند که عدم تعادل‌های زیادی را نیز موجب شده است. از سوی دیگر هرچا درآمدها کاهش یافته و دولت با کسری بودجه مواجه شده است از طریق افزایش پایه پولی اقدام به رفع کسری بودجه که یک سیاست انبساطی است کرده و نهایتاً تورم ناشی از آن را (به دلیل ظرفیت کم جذب) تحمل کرده است.

نکته سوم در مورد تورم ایران انتظارات تورمی است که در بعضی مقاطع بسیار شدید است. آحاد مردم و فعالان اقتصادی در هر شرایطی همواره انتظار تورم دارند. خوشبختانه انتظار می‌رود با تحولات اخیر درباره تحریم‌ها و توسعه روابط با دنیای پیشرفته از انتظارات تورمی کاسته شود و دارایی‌های مردم از طرف کالاهای بادوام و ذخیره ثروت مثل ملک و ارز و طلا به سمت بازارهای مالی برود که آثار مثبت کاهش تورم را شاهد باشیم. انضباط مالی دولت نیز در این راستا اهمیت فراوان دارد.

اما نباید فراموش کرد که حفظ و تداوم شرایط بستگی زیادی به سازماندهی، مدیریت و اعمال سیاست‌های هماهنگ دارد در غیر این صورت اگر توفیقی هم به دست بیاید، بادوام نخواهد بود. دولت باید روی ظرفیت جذب اقتصاد تمرکز کند و در حوزه‌هایی که مزیت دارد یا می‌تواند

۱۴صفحه
۶۰۰ تومان

روزنامه ایرانین

فرهنگستان

شماره مسلسل ۲۴۶۴
پنجشنبه ۱۵ مرداد ۱۳۹۴
۲۰ شوال ۱۴۳۶
۶ آگوست ۲۰۱۵
شماره ۱۷۲۶

www.FarhEEKHtegan.ir
Thu | 6 Aug 2015 | vol.07 | No. 1726 | 16 Pages



محمد رضا تابش نماینده مجلس با اشاره به
گسترش تحصیلات تکمیلی در دانشگاه آزاد اسلامی:

بی‌بدیل است

در سال‌های اخیر به دلیل افزایش نیافتن ظرفیت پذیرش دانشگاه‌های دولتی، گرایش به تحصیل در دانشگاه‌های غیردولتی افزایش چشمگیری داشته است. در این میان دانشگاه آزاد اسلامی همواره یکی از گزینه‌های اصلی انتخاب داوطلبان ورود به دانشگاه بوده است. از سوی دیگر چند صباحی است که تعداد داوطلبان برای شرکت در دوره‌های تحصیلات تکمیلی نیز نسبت به دو دهه گذشته افزایش یافته و از سوی دیگر پذیرش دانشجو در دانشگاه‌های دولتی همچنان محدود است. در این میان دانشگاه آزاد اسلامی در حالی که بیشترین تعداد استاد و بهترین نسبت استاد به دانشجو را در بین تمام دانشگاه‌های غیردولتی دارد (حدود یک به ۴۰) بهترین گزینه برای داوطلبان تحصیلات تکمیلی است...

صفحه ۳ را بخوانید

۱۵ ورزشی



باشگاهم را
بدون اطلاع
من فروختند

۱۲ حوادث



چرا پزشک
متخصص را
کشتند

ادامه یادداشت

مزیت خلق کند، ظرفیت جذب را افزایش دهد تا بتواند شرایط مطلوب را حفظ کند. مثلاً سرمایه‌گذاری در صنایع پایین‌دستی نفت، مواد و کالاهای واسطه‌ای یا حتی کالاهای مصرفی مرتبط با حلقه‌ها و زنجیره‌های تولید را که در آن مزیت داریم کامل کند و منابع را به سمتی سوق دهد که مولد و بازدهی مناسب باشند و گرنه گریز از دام تورم ساختاری که در ایران با آن روبه‌رو هستیم به آسانی ممکن نیست، به‌عنوان جمع‌بندی باید توجه داشت که اگر دولت بتواند منابع آزاد شده را به‌صورت کنترل‌شده به سمت امور مولد و زیربنایی هدایت کند و از طریق توسعه و ساماندهی مجدد بازارهای مالی دارایی‌ها و تمایل مردم به حفظ دارایی‌های بادوام را به سمت بورس و بازارهای مالی هدایت کند و در کنار آن انضباط مالی و مبارزه سیستماتیک با فساد اقتصادی را در دستور جدی کار خویش قرار دهد، آنگاه این موارد همراه با کاهش انتظارات تورمی و کاهش هزینه مبادله بین‌المللی که انتظار می‌رود حاصل نتایج توافقات بین‌المللی اخیر باشد به دولت در فرآیند کنترل تورم کمک خواهد کرد و اهداف ادعا شده دور از دسترس نخواهد بود.

* استاد دانشگاه تهران

هاکم‌پیان

ککسیون دامادی و مجلسی

با استایل و پارچه‌های ایتالیایی

در فروشگاه‌های سراسر کشور

۰۲۱-۸۸۸۲۳۴۱۲

HACOUPIAN.NET

جناب آقای دکتر بابک دریکی

انتصاب شایسته جنابعالی را به عنوان مدیر روابط عمومی بانک پارسیان تبریک عرض نموده و از خداوند متعال توفیقات روزافزون شما را خواستاریم.

سازمان آگهی و بازرگانی
روزنامه فرهیختگان

سایت روزنامه فرهنگستان

www.FARHEEKHTEGAN.ir

سازمان توزیع روزنامه فرهنگستان

Department of Distribution

تلفکس: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۱۱-۱۲

dist@fdn.ir

فرصت انتخاب‌رشته‌د در بزرگترین دانشگاه حضوری جهان

زمان انتخاب رشته: ۱۰ تا ۲۵ مرداد ماه

www.azmoon.org

پرافتخارترین تیم‌های ورزشی دانشگاه‌های کشور

www.iau.ac.ir